
Lážovice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.858206N, 14.071276E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1232 (792 let) Katastrální výměra: 489 ha

Počet obyvatel: 113 PSČ: 267 24

Adresa URL: www.lazovice.cz

O obci
Lážovice jsou nevelkou obcí rozkládající se v okrese Beroun, zhruba 13 km severovýchodně od Hořovic a
12 km severozápadně od Dobříše. Ke katastrální ploše se řadí i spádová vesnice Nové Dvory.

Historie obce
O vsi se poprvé dočítáme v dokumentu z roku 1232.

Ubytování a restaurace
V obci je pouze prodejna potravin.

Okolí a příroda
Pro turisty je lákavé, že obec Lážovice leží ve velmi krásné středočeské  krajině. Severně se
rozkládá přírodní památka – les zvaný Housina a o  něco dál má hranice chráněná krajinná oblast
Český kras. V hlubokých  lesích jsou k nalezení houby  i další lesní plodiny.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží základní prvky občanské vybavenosti, které však vzhledem k velikosti obce
plně dostačují. Za dalšími službami a institucemi dojíždějí do blízkých měst a větších obcí.

Sportovní možnosti
Prochází tudy cyklostezka Greenways Praha-Wien.

Památky a zajímavosti
Za architektonickou dominantu můžeme považovat kapličku. Za shlédnutí však stojí i pomník padlým z
obou světových válek. Svou kapli má i spádová osada Nové Dvory.

Doprava
Obcí prochází komunikace č. 11412. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3714/lazovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:36:52


